Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021800175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2016

O Município de Abadia de Goiás, através da Prefeitura Mu-
nicipal e da Secretária Municipal de Educação, torna publico, que
fará realizar no dia 16 de março de 2015, às 10:00 (dez) horas, a
Chamada Pública 001/2016, para aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com dispensa
de licitação, Lei Nº 11.947, e resolução CD/FNDE Nº 38/2009, ambas
de 16/07/2009. Os interessados poderão obter o Edital na integra e
demais informações, no seguinte endereço, Avenida Francisco Paiva
da Silva, s/n, Jd. Nova Abadia, Abadia de Goiás-GO, das 8:00 às
11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, e pelo fone: (62) 3503-
11 0 5 .

Abadia de Goiás - GO, 12 de fevereiro de 2016.
REGIANE DA SILVA ÁGUAS PREGOEIRA

Resp. p/CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016

O Município de Abadia de Goiás, torna público que fará
realizar no dia 26 de fevereiro de 2016, às 09:00 hs, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº. 004/2016, tipo menor preço por
item, tendo como objeto à aquisição de material de expediente e
papelaria. Os interessados poderão obter informações e adquirir o
Edital, no site www.abadiadegoias.go.gov.br, bem como, junto a CPL,
na Avenida Francisco Paiva da Silva, s/n, Jd. Nova Abadia, Abadia de
Goiás-GO, das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas,
maiores informações, fone: (62) 3503-1105.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016

O Município de Abadia de Goiás, através da Prefeitura Mu-
nicipal de Abadia de Goiás, torna público, que fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preço nº.
005/2016, tipo menor preço por item, tendo como objeto à con-
tratação de empresa para Aquisição de Combustíveis, Gasolina co-
mum, Óleo Diesel Comum e Álcool comum e Diesel S10, a realizar-
se no dia 29 de fevereiro de 2015, às 09:00 (nove) horas. Os in-
teressados poderão obter informações e adquirido o Edital, junto a
CPL, no seguinte endereço, Av. Francisco Paiva da Silva, s/n, Jd.
Nova Abadia, Abadia de Goiás-GO, das 8:00 às 11:00 horas e das
13:00 às 17:00 horas, maiores informações, fone: (62) 3503-1105.

Abadia de Goiás - GO, 12 de fevereiro de 2016.
REGIANE DA SILVA ÁGUAS PREGOEIRA

p/Equipe de Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

A CPL torna público que a empresa AXIS ENGENHARIA
LTDA interpôs recurso administrativo em relação a decisão proferida
na Tomada de Preços nº 001/2016, ficando intimados os demais
licitantes para apresentarem impugnação, caso queiram.

Alexânia, 17 de fevereiro de 2016.
SIMONETTE HAMADA PESSOA

DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

Repetição

O Município de Campos Belos/GO torna público aos in-
teressados, que a abertura da nova sessão pública do Pregão Pre-
sencial n° 02/16, que visa a Contratação de empresa especializada em
Comércio de Produtos homologados pela ANATEL, com o fim de
prestação de serviços de telefonia e de consultoria, conforme quan-
tidades e especificações contidas no Anexo I, com cobertura de sinal
no município de Campos Belos/GO, foi remarcado para o dia
02/03/16, às 9 h, uma vez que a primeira sessão pública foi declarada
DESERTA, razão da presente republicação. O edital completo e maio-
res informações poderão ser obtidos junto a CPL em dias úteis e em
horário de expediente, fone (62) 3451-1403, ou pelo site: www.cam-
p o s b e l o s . g o . g o v. b r.

Campos Belos-GO, 16 de fevereiro de 2016.
GILBERTO RODRIGUES DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

AVISO DE REABERTURA
CREDENCIAMENTO Nº 1/2015

A Fundação Cultural Maria das Dores Campos do Município
de Catalão-GO torna público o para o conhecimento dos interessados,
que está reaberto em Segunda Chamada para fins de Credenciamento
de Pessoa Física como instrutores nas modalidades culturais para as

oficinas de: teclado, acordeon, viola caipira, violoncelo e flauta, e para
Cadastro de Reserva: guitarra, violão, tetro, violino, artesanato, pintura
em tela, piano, ballet e dança do ventre, no período entre os dias 22 a
26/02/2016, e Sessão de Abertura e Julgamento no dia 29/02/2016 às
14:00horas, na sala de Licitações situada na Rua Nassin Agel, 505,
Centro - Catalão. O Edital e anexos disponível no site: www.cata-
lao.go.gov.br e no endereço acima, das 08 às 11hs e das 13 às 17hs.

Catalão, 16 de fevereiro de 2016.
RAFAEL AURÉLIO PURCINA

Presidente da Fundação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 27 de novembro de 2015

Processo Administrativo nº. 004874/2015, referente à licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº: 016/2015, conforme pa-
recer jurídico da Procuradoria do Município do dia 23 de novembro
de 2015, que tem por objeto o SRP - Sistema de Registro de Preço,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual a aquisição de toner e
suprimentos para as maquinas copiadoras, HOMOLOGO o proce-
dimento licitatório, em conseqüência dos preços estarem de acordo
com os praticados no mercado e o seu objeto a favor da empresa;
YP13 Solutins Serviços e Comercio Ltda - Me, vencedora dos Itens;
01,03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 com o valor total de R$
149.862,00 (cento e quarenta e nove mil oitocentos e sessenta e dois
reais) e Aigual Comércio e Representações Ltda - Epp, vencedora dos
Itens; 02, 13, 14, 15, 16 e 17 com o valor total de R$ 85.025,00
(oitenta e cinco mil e vinte e cinco reais), perfazendo um valor total
de R$ 234.887,00 (duzentos e trinta e quatro mil oitocentos e oitenta
e sete reais).

RAIMUNDA INÊS HOLANDA LOIOLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 451/2013. Partes: o Mu-
nicípio de Cristalina - CNPJ nº 01.138.122/0001-01 e a empresa BIO
Soluções Ecológicas Sanitárias LTDA - ME - CNPJ n°
04.033.857/0001-69. OBJETO: Fica prorrogado o prazo para exe-
cução dos serviços para 31 de março de 2016. Data: 16 de fevereiro
de 2016. SIGNATÁRIOS: pelo Município: Wanderlei Sebastião Mei-
reles, Gestor Municipal e Carlos Alberto Sponchiado, Secretário de
Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras e Manoel Batista de
Andrade pela BIO Soluções Ecológicas Sanitárias Ltda-ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

1. Espécie: Contrato nº 2/2016
2. Fundamentos: A lavratura do presente contrato decorre da Ine-
xigibilidade de licitação, realizada com fundamento no Caput do
Artigo 25, da lei n° 8.666/93, por se tratar de contratação com órgão
cuja competência é "publicar e divulgar atos oficiais da Adminis-
tração Pública Federal", conforme artigo 17-A do Decreto n° 5.135,
de 7.7.2004, combinado com o artigo 1° do regimento Interno da
Imprensa Nacional, aprovado pela Portaria n° 147, de 9.3.2006 e em
cumprimento ao Artigo 21, Inciso I da lei n° 8.666/93.
3. Contratantes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA/GO, com a interveniên-
cia da SECRETARIA DE MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SE-
COM e de outro lado a União, representada pela Imprensa Nacional.
4. Objeto: O objeto do presente Contrato é a prestação de serviços,
pela CONTRATADA, de publicação no DIARIO OFICIAL DA
UNIÃO, de atos oficiais e demais matérias de interesse do CON-
TRATANTE, conforme estabelecido no Decreto n° 4.520, de
16.12.02, combinado com as portarias n° 268, de 5.10.09 e Portaria
n° 283, de 23.12.13.
5. Prazo: 12 (doze) meses, com vigência a partir da data de sua
assinatura.
6. Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).
7. Dot. Orçamentária:
2016.1401.04.131.0040.2547.33903947.100 501
8. PROCESSO N°: 64496166/2016
9. Data de assinatura: 25 de janeiro de 2016.

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Goiânia, por meio da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Públicos, torna público que realizará, às
10h00min, do dia 07 de março de 2016, no Salão Nobre - 6° Andar
do Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges, situado na
Avenida do Cerrado, n.° 999, Park Lozandes, CEP: 74884-900 -
Goiânia-GO, AUDIÊNCIA PÚBLICA referente aos procedimentos
licitatórios de Reconstrução do Pavimento Asfáltico pertencentes ao
PROJETO GOIÂNIA CIDADE SUSTENTÁVEL, a ser financiado
por meio de contratação de operação de crédito externo com o Banco
de Desenvolvimento da América Latina - CAF

Goiânia-Go, 17 de fevereiro de 2016.
WASHINGTON DOS SANTOS RAMALHO

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
RDC PRESENCIAL Nº 2/2015

A Comissão Especial de Licitação, nomeada pelo Decreto do
Executivo Municipal n.º 72, de 05/11/2015, TORNA PUBLICO sua
decisão em declarar a licitação RDC Presencial n. 02/2015 FRA-
CASSADA, considerando que as empresas licitantes credenciadas
para participarem do certame não conseguiram atender as exigências
do Edital de Licitação, especialmente no que concerne a qualificação
técnica, nos termos do inciso II, art. 30, da Lei 8.666/93, conforme
fundamentos, agora ratificados, apresentados na decisão expedida em
decorrência dos recursos interpostos pelas empresas licitantes e com
base nas Atas expedidas no certame.

Goiás, 17 de fevereiro de 2016.
RENAN DE BARROS OLIVEIRA NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVELÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 007/2016 - EXECUTIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015. Contratante:Prefeitura Mu-
nicipal de Gouvelândia. Contratado: L.L. VILARINHO DE MOURA-
ME. CNPJ: 23.382.941/0001-32. Contrato Nº 007/2016. Objeto: for-
necimento de:Gêneros alimentícios diversos para merenda escolar.
Fundamento: Leis 8.666/93 de 21/06/93, 8.883/94 de 08/06/94, e
normas gerais e especiais do Edital 012/2015. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 02 0204 12 306 0188 2013 - Manutenção da Merenda
Escolar - 339030 - (115) - Material de Consumo - R$: 11.257,00
(Onze Mil Duzentos e Cinqüenta e Sete Reais). 02 0204 12 365 0190
2054 - Desenvolvimento das Atividades de Aprendizado Infantil -
339030 (101) - Material de Consumo. R$: 1.688,40 (Hum Seiscentos
e Oitenta e Oito Reais e Quarenta Centavos). Valor Total: R$ R$
12.945,40 (Doze Mil Novecentos e Quarenta e Cinco Reais e Qua-
renta Centavos). Prazo de Vigência:. 21/01/2016 a 30/06/2016. José
Mariano Filho - Dep. Contratos e Licitações

CONTRATO Nº 008/2016 - EXECUTIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015.
Contratante:. Prefeitura Municipal de Gouvelândia. Contratado: SE-
BASTIÃO ELIAS DA SILVA 12931241172. CNPJ:13.226.342/0001-
76. Contrato Nº 008/2016. Objeto: fornecimento de:Gêneros alimen-
tícios diversos para merenda escolar. Fundamento:. Leis 8.666/93 de
21/06/93, 8.883/94 de 08/06/94, e normas gerais e especiais do Edital
012/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 0204 12 306 0188
2013 - Manutenção da Merenda Escolar - 339030 - (101) - Material
de Consumo - R$: 12.413,68 (Doze Mil Quatrocentos e Treze Reais
e Sessenta e Nove Centavos). 02 0204 12 365 0190 2054 - De-
senvolvimento das Atividades de Aprendizado Infantil - 339030 (101)
- Material de Consumo. R$: 1.334,40 (Hum Mil Trezentos e Trinta e
Quatro Reais e Quarenta Centavos) Valor Total: R$ R$ 13.748,08
(Treze Mil Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Oito Centavos).
Prazo de Vigência:... 21/01/2016 a 30/06/2016.José Mariano Filho -
Dep. Contratos e Licitações

CONTRATO Nº 009/2016 - EXECUTIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015
Contratante:. Prefeitura Municipal de Gouvelândia. . Contratado:.
PONTO FRIO CASA DE CARNE LTDA. CNPJ:. 16.786.602/0001-
56. Contrato. Nº 009/2016. Objeto. fornecimento de:Gêneros alimen-
tícios diversos para merenda escolar. Fundamento:..Leis 8.666/93 de
21/06/93, 8.883/94 de 08/06/94, e normas gerais e especiais do Edital
012/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 0204 12 306 0188
2013 - Manutenção da Merenda Escolar - 339030 - (115) - Material
de Consumo - R$: 9.628,00 (Nove Mil Seiscentos e Vinte Oito
Reais). 02 0204 12 306 0188 2013 - Desenvolvimento das Atividades
de Aprendizado Infantil - 339030 (115) - Material de Consumo R$:
3.560,00 (Três Mil Quinhentos e Sessenta Reais). Valor Total:.R$ R$
R$ 13.188,00 (Treze Mil Cento e Oitenta e Oito Reais). Prazo de
Vigência:... 21/01/2016 a 30/06/2016. José Mariano Filho - Dep.
Contratos e Licitações

CONTRATO Nº 010/2016 - EXECUTIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015
Contratante:. Prefeitura Municipal de Gouvelândia. Contratado: MA-
RIA DIVINA DE OLIVEIRA FILHA-ME. CNPJ:02.949.274/0001-
57. Contrato. Nº 010/2016. Objeto. fornecimento de:Gêneros alimen-
tícios diversos para merenda escolar. Fundamento:.Leis 8.666/93 de
21/06/93, 8.883/94 de 08/06/94, e normas gerais e especiais do Edital
012/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 0204 12 306 0188
2013 - Manutenção da Merenda Escolar - 339030 - (101) - Material
de Consumo - R$: 3.131,65 (Três Mil Cento e Trinta e Um Reais e
Sessenta e Cinco Centavos). 02 0204 12 306 0188 2013 - Ma-
nutenção da Merenda Escolar - 339030 - (115) - Material de Con-
sumo - R$: 12.615,00 (Doze Mil Seiscentos e Quinze Reais). 02 0204
12 365 0190 2054 - Desenvolvimento das Atividades de Aprendizado
Infantil - 339030 (101) - Material de Consumo. R$: 2.977,20 (Dois
Novecentos e Setenta e Sete Reais e Vinte Centavos). 02 0204 12 365
0190 2054 - Desenvolvimento das Atividades de Aprendizado Infantil
- 339030 (115) - Material de Consumo R$: 1.228,10 (Hum Mil
Duzentos e Vinte Oito Reaius e Dez Centavos). Valor Total: R$
19.951,95 (Dezenove Mil Novecentos e Cinqüenta e Um Reais e
Noventa e Cinco Centavos).Prazo de Vigência:.21/01/2016 a
30/06/2016 - José Mariano Filho- Dep. Contratos e Licitações

CONTRATO Nº 011/2016 - EXECUTIVO

Renan Neto
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-18T05:57:44-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial